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Pres Makina’nın kurucusu Ahmet Bakır, 1920’lere ka-
dar İngilizlerin, 1922’den sonra Fransızların sömür-
gesi altına giren Hatay’da, 1923 yılında dünyaya gelir. 
1928’de ilkokula başlar. Okulda eğitim veren hocala-
rın yardımıyla, yakınlarda ortaokul olmadığından, Af-
fan Mahallesi sakinleri mahalledeki kavak ağaçlarını 
keserek ortaokul inşaatına başlar ve okulu üç yılda 
bitirirler. Okulda zorunlu Fransızca dersleri vardır. 
Ahmet Bakır’ın ortaokul yılları sırasında halk halen 
Fransızlarla savaş halindedir. Bakır, liseyi şehrin öteki 
ucunda bulunan Antakya Lisesi’nde okumaya başlar. 
Ancak okulda fikir çatışmaları yüzünden her gün kav-
ga çıkar ve bu kavgalar gittikçe tehlikeli bir hal alır; bu 
nedenle Şam’a okumaya gider. Bir süre sonra Hatay’a 
dönen Bakır, Antakya Lisesi’ne tekrar kayıt yaptırmak 
ister ama okul müdürü kabul etmez. Bu nedenle za-
man kaybetmek istemeyen Bakır, hemen bisiklet tamir 
dükkânı açar. Dükkânı açtıktan 15 gün sonra tebligat 
gelir; tebligatta her bisikletin kayıt altına alınması ge-
rektiği yazılıdır. Sonrasında trafik polisleri tamircilere 
ceza yazmaya başlayınca işler iyice zorlaşır. Yeni aldı-
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ğı bisikleti bir sabah çalınınca, Bakır’ın ilk iş tecrübesi 
son bulur.

ArAştırmAcı Ve yenilikçi
Bakır, 1940 yılında Antakya merkezde, 100 metrekare-
lik bir dükkânda babasıyla kaynakçılık üzerine bir işye-
ri açar. İlk olarak merdiven korkuluğu imal eden Bakır, 
bu üretimi yaparken Şam’da öğrendiği Pisagor teore-
minden ilham alır. Hiç İtalyanca ve Almanca bilme-
mesine karşın, İtalyanca ve Almanca makine kitapla-
rını yorumlar. Araştırmayı çok seven Bakır, Fransızca, 
Arapça, Osmanlıca, İngilizce ve Türkçe bildiği için farklı 
kaynaklardan araştırma yapma şansına sahip olur.
Hatay’ın Türkiye topraklarına katılmasından sonra 
askere çağrılan Bakır, 1945 yılında İstanbul’da vatani 
görevini yerine getirmeye gider. Topçu Birliği Gözet-
leme Bölümü’nde bozuk dürbünleri tamir ederek yüz-
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başının gözdesi olur. Albayın attan inerken yanlışlıkla 
düşürdüğü nişan daireyi tamir eder. Bunun üzerine 
albayın tebrik etmesine karşılık verdiği cevapla Türk-
çeyi iyi bilmediği anlaşılır ve Arapoğlu lakabını alır. Bir 
talim sırasında toplardan birinin namlusu yamulur ve 
düzeltme görevi yine Arapoğlu’na verilir. Bir gün de-
netleme sırasında Paşa’nın yat emriyle bütün askerler 
yere yatar. Paşa yerden aldığı bir avuç çakılı askerlerin 
üzerine fırlatır. Bunu gören Arapoğlu eline biraz çakıl 
alarak boş tarafa doğru fırlatır ve tekrar yere yatar. 
Paşa Arapoğlu’na sorar sen ne yaptın diye: “Düşmanın 
bize attığı el bombasını onlara geri gönderdim” der ve 
Paşa’nın beğenisini kazanır. Aldığı üstün hizmet ödülle-
ri sayesinde sekiz ay erken terhis alarak Hatay’a döner.
1948 yılında evlenen Bakır, çelik çatı, döner merdiven, 
köprü yapımı gibi işlerle uğraşmaya başlar. Bu alan-
larda öne çıkmayı başaran Bakır, 1950’lerin sonuna 
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doğru Antakya’nın ünlü Asi Nehri üzerine, bugün hâlâ 
sağlam durumda ve kullanılmakta olan bir köprü inşa 
eder. 

mAkine üretimi BAşlAr
Atölyeyi ve çalışan sayısını zamanla genişleten Bakır, 
makine üretmeye başlar. Firma büyüdükçe değişik 
talepler alır. Demircilere makas, yağ fabrikalarına 
yağ depoları, zeytin ayıklama makinesi gibi makineler 
üretilir. 1960’lı yıllarda yurtdışındaki makine fuarlarına 
giden Bakır, oradaki makineleri inceleyerek Türkiye’de 
de üretmeye başlar. 
Üretimini yaptığı birçok makineyle müşterilerinin ilgi-
sini ve beğenisini kazanan Şirket, her alanda faaliyet 
gösterebilen bir konuma ulaşır. Oluklu kepenk maki-
nesi de üretmeye başlayan Pres Makina, 1968 yılında 
kapasitesi günde 25 ton olan üzüm sıkma presleri ya-
parak Nevşehir’in Gülşehir ilçesi Çökek Köyü’ne satar. 
(Bu preslerden biri, halen Atatürk Orman Çiftliği’nde 
sergileniyor.)
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1970’li yıllarda inşaat sektörünün hızla ilerlemesini 
fırsat bilip inşaat makineleri üretmeye başlayan Pres 
Makina, karo makineleri, mermer kesme, silim ve be-
tonyer makineleri üreten yerel bir marka haline gelir. 
Ürettiği briket makinesi, beton kalıplar, çelik kons-
trüksiyon çatılar, üzüm sıkma presleri, hidrolik presler 
çok rağbet görür.

AtıktAn enerJi üretimi 
Enerji sıkıntılarından yakınan Ahmet Bakır, 
Antakya’da zeytin üretiminin oldukça fazla olduğunu 
ve zeytinyağı yapımında ortaya çıkan atıkların (zeytin 
posalarının) imha edilmesinde büyük sorunlar yaşan-
dığını dile getirirken bu ürünün kalorisini araştırmaya 
başlar. Bunun sonucunda da fabrikalardan çıkan zey-
tin posalarının yakıta dönüştürülebileceğini düşünür. 
Fikrini paylaştığı üretici arkadaşlarından destek gö-
ren Bakır, sıkıştırma sistemiyle yaptığı makinede bir-
kaç deneme sonrasında istediği sonuca ulaşır. Zeytin 
çekirdeklerinin sıkıştırılması ile elde edilen prinanın 
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kalori değerinin yüksek oluşu (odundan yüksek, kö-
mürden düşük) yakıt olarak tercih edilmesini sağlar. 
Firma 1990’lı yılların ortalarına kadar bu makineler-
den üretir.

el emeği göz nuru
Pres Makina’da ilk günden itibaren “el emeği, göz 
nuru” anlayışıyla üretim yapılır. Makinelerin büyük bir 
bölümü elde üretilir. Ahmet Bakır, 2003 yılında şirke-

ti üç oğluna bırakır. Şirket’in başına en büyük kardeş 
inşaat mühendisi Lütfullah Bakır geçerken, fabrikanın 
idari işlerinin başında ortanca kardeş makine yüksek 
mühendisi Emre Bakır, Ar-Ge’nin başına ise küçük 
kardeş inşaat mühendisi Onur Bakır geçer. 
Üç kardeş İskenderun Yolu üzerinde yaklaşık 1.000 
metrekarelik bir fabrika kurar. Beton blok makine-
leri ve tesisleri üzerine uzmanlaşma kararı alan Şir-
ket, kurulan seri üretim hattında beton blok makine-
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leri, beton parke makineleri ve tesislerinin üretimini 
gerçekleştirir. 
2009 yılında, Antakya Organize Sanayi Bölgesi’nde bu-
lunan şu anki tesisine taşınan Pres Makina, briket ma-
kineleri üzerine Türkiye’de seri üretim yapan tek fir-
ma olarak başarı grafiğini her geçen gün yükseltiyor. 
Şirket, makinelerin tam otomatik üretileceği, yaklaşık 
22 bin metrekarelik yeni bir yatırımı hayata geçirmeye 
hazırlanıyor.

30’dAn fAzlA ülkeye ihrAcAt
2000-2011 yılları arasında aracı şirketler vasıtasıyla 
ihracat yapan Pres Makina, 2011’den bu yana ihraca-
tı doğrudan yapıyor. Satışının tamamını yurtdışında 
30’dan fazla ülkeye gerçekleştiren Şirket, ağırlıklı ola-
rak Ortadoğu ve Afrika ülkeleriyle çalışıyor.
Şu an yaklaşık 50 kişinin çalıştığı Pres Makina’da, yeni 
yatırımla birlikte 70 kişi daha istihdam edeceklerini 
söyleyen Onur Bakır, “Babamın arkadaşları, yapılama-
yacak bir proje ve işin içinden çıkılmayacak bir durum 
olduğunda babamın yanına gelirlermiş. ‘Bunu yapsa 
yapsa Ahmet Bakır yapar’ derlermiş. Araştırmacı, ye-
niliklere açık, çalışkan biri olan babamızdan çok şey 
öğrendik. Ondan aldığımız bayrağı, daha iyi noktalara 
taşıma hedefiyle çalışmalarımızı sürdürüyoruz” diyor. ONUR BAKIR
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